АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕАННЕНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 мая 2022 года № 21

Об организации и проведении мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков», посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 27.04.2022 года №126-пг «О проведении областного месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни «Курский край- без наркотиков!», муниципальной программой «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Фатежском районе Курской области на 2020-2025 годы» и с целью противодействия распространению употребления наркотиков на территории Фатежского района Курской области, постановлением администрации Фатежского района Курской области от 05.05.2022г. №302-па «Об организации и проведении мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков», посвященного международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2022 года)», Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района постановляет:
1. Провести на территории Большеанненковского сельсовета Фатежского района в период с 26 мая по 26 июня 2022 года мероприятия по противодействию распространению употребления наркотиков в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков», посвященного международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков.
2.Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков», посвященного международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков. (приложение №1)
 3. Утвердить план проведения на территории Большеанненковского сельсовета Фатежского района совместных мероприятий областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков», посвященного международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков. (далее план). (приложение №2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большеанненковского сельсовета
фатежского района                                                                    А.А.Мельников
Приложение №1
к постановлению
администрации Большеанненковского сельсовета
 Фатежского района от 25.05.2022 года №21
«Об организации и проведении мероприятий в рамках областного
антинаркотического месячника «курский край – без наркотиков»,
посвященного международному дню борьбы
с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков»

состав рабочий группы по подготовке и проведению совместных мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника
«Курский край – без наркотиков», посвященного международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков

	Новикова А.А. – заместитель главы Большеанненковского сельсовета.
Винковатова С.А. – директор МКУК «Большеанненковский сельский Дом культуры»
Правдина Г.В. – заведующая Большеанненковской сельской библиотекой – филиалом МКУК «Фатежская межпоселенческая библитека»
Зимина А.В. – директор МКОУ «Большеанненковская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию).
Гнездилов А.А. – участковый уполномоченный МО МВД России «Фатежский» (по согласованию).

приложение №2
к постановлению
администрации большеанненковского сельсовета фатежского района
от 25.05.2022 года №21
об организации и проведении мероприятий в рамках областного
антинаркотического месячника «курский край – без наркотиков»,
посвященного международному дню борьбы
с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков»

План проведения на территории Большеанненковского сельсовета Фатежского района совместных мероприятий областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков», посвященного международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков.

	№ пп
	Наименование мероприятий
	дата проведения
	ответственные

	1. Подготовка к проведению на территории Большеанненковского сельсовета Фатежского района совместных мероприятий областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков, посвященного международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков.

	1.1.
	принятие нормативного акта (постановления администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района):
- утверждение состава рабочей группы по подготовке и проведению совместных мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков», посвященного международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков ;
- утверждение плана совместных мероприятий по участию в областном антинаркотическом месячнике «Курский край – без наркотиков», посвященного международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков .

	до 20.05.2021
	администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	1.2
	организационное заседание рабочей группы по подготовке и проведению совместных мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «курский край – без наркотиков», посвященного международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
	до 24.05.2021
	А.А.Новикова заместитель главы Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	2. Антинаркотические мероприятия.

	2.2.
	организация и проведение культурных и культурно-массовых мероприятий (фотовыставок, конкурсов рисунков и плакатов, и т.д.), направленных на профилактику и предупреждение наркотизации населения
	весь период проведения
месячника
	администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района, МКУК «Большеанненковский сельский дом культуры», филиал МКУК «Фатежская межпоселенческая библитека»

	2.9.
	организация проведения межведомственных рейдов общественных организаций правоохранительной направленности (днд, «родительский патруль) в местах досуга молодежи с целью выявления фактов незаконного употребления, хранения и распространения наркотиков и психотропных веществ
	весь период проведения
месячника
	Мо МВД России «Фатежский», КДН и ЗП, администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района.

	3. Подведение итогов проведения на территории Большеанненковского сельсовета Фатежского района областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков».

	3.1.
	рассмотрение итогов проведения на территории Большеанненковского сельсовета Фатежского района совместных мероприятий областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков» на заседании рабочей группы по противодействию злоупотреблению наркотических средств и их незаконному обороту Большеанненковского сельсовета Фатежского района
	24.06.2016
	рабочая группа по противодействию злоупотреблению наркотических средств и их незаконному обороту Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	3.2.
	направление итоговой информации о проведении антинаркотического месячника в администрацию Фатежского района Курской области.
	до 25.06.2021
	А.А.Новикова заместитель главы Большеанненковского сельсовета администрации Фатежского района

	3.3.
	размещение информации об итогах месячника на официальном сайте администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района
	до 26.06.2021
	администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района